
REO'  Nka  
SIMA Y SELVA 

IDENTIDAD? 

   

 

10 SARROLIO 

 

   

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 145 - 2017 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 	5 MAR 2017 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 55-2017-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°050-2017-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 25 de la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2017, autoriza al Ministerio de Educación efectuar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional a favor de los pliegos Gobiernos 
Regionales para el financiamiento de las intervenciones de educación básica 
priorizadas para el ejercicio fiscal 2017 por el Ministerio de Educación, así como 
para el financiamiento de los bienes, servicios, equipamiento, a 
condicionamiento y mantenimiento de infraestructura de los Programas 
Presupuestales, así como Acciones Centrales; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 695-2016-MINEDU, se aprueba la 
"Norma Técnica para la Implementación de los Compromisos de Desempeño 2017", 
modificada por Resolución Ministerial N° 112-2017-MINEDU, cuyo objetivo general es 
establecer los Compromisos de Desempeño 2017 para la adecuada provisión de 
servicios educativos de calidad en el aula; así como los lineamientos y requisitos para 
su implementación y cumplimiento, en el marco de lo dispuesto en el artículo 25 de la 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017. En total se han 
definido veinte (20) Compromisos de Desempeño, los cuales están estructurados en 
cuatro (4) tramos; 

Que, mediante Informe N° 0002-2017-MINEDU/SPEOPEP-UFD, la Unidad de 
Financiamiento por Desempeño del Ministerio de Educación, informa el cumplimiento 
del Tramo I de los Compromisos de Desempeño, conforme a lo dispuesto por la 
Resolución Ministerial N° 695-2016-MINEDU, modificada por la Resolución Ministerial 
N° 112-2017-MINEDU y el artículo 25 de la Ley N° 30518; asimismo, determina que 
el monto a transferir al Gobierno Regional Junín asciende a la suma de UN MILLON 
DOSCIENTOS MIL CIENTO TREINTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 1 200 135,00); 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°050-2017-EF, del Pliego 
010: Ministerio de Educación, a favor del pliego 450: Gobierno Regional Junín, por un 
monto ascendiente a la suma de UN MILLON DOSCIENTOS MIL CIENTO TREINTA 
Y CINCO Y 00/100 SOLES (SI 1 200 135,00), en la fuente de financiamiento 1. 
Recursos Ordinarios; para el financiamiento de los bienes y servicios, 

SG - GRJ 
DOC. 
	

T7- 3-4A-to 
EXP 
	

13 521 



SIERRA Y SELVA 

ID NTIDAD,  IDESARROLLO 

REGÍSTRES 

Gobierno Regional Junín 

equipamiento, acondicionamiento y mantenimiento de infraestructura del Programa 
Presupuestal 0090: Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la Educación Básica 
Regular, y la Categoría Presupuestal 9001: Acciones Centrales; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N° 050-2017-EF, por un monto de UN 
MILLON DOSCIENTOS MIL CIENTO TREINTA Y CINCO Y 00/100 SOLES (SI 1 200 
135,00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para el financiamiento 
de los bienes y servicios, equipamiento, acondicionamiento y mantenimiento de 
infraestructura del Programa Presupuestal 0090: Logros de Aprendizaje de 
Estudiantes de la Educación Básica Regular, y la Categoría Presupuestal 9001: 
Acciones Centrales. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), 
para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
organismos señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 

I 
_traijnitz/ 

twy ri 	imp'40117,7,`O 

•
111.~ 01_ 

GOBIO:IN/O REntrwm...lit./NtN 
1.9 que transcribo Ud. 'para su 
conceirn!onto y fines pertinentes 

. nchupa 
NADORREGIO 
O REGI•JUNIN 



N - 
Cr 'V 
O N 
17. cc 
Q o a 

O Z 
x o u..1 
Z C.1  
< yZj ge,. 

cc = 
u. o 

a
z 

.51 

2 
2 

O 
O 
1- 
2 
2 
CC 

o 
o 
L. 

`.^ D O  
Z'x z 
O z 
uCC5  w cc o 
O vl z 0 K w 
Ea 
o w  
O ce 

. . 

0 8 
rl 3- 

O 

03 

O 
Ó 
Á 

10 
Á 

01 
CO 

N 

N 

Ul 

C11 
r- 

Co 

0 

CO 

O 

O  O 
CC 
r- 

03 

n:r 

8 
CC 

1-1 

rn 

rn 

ki> 
‘.0 

O 0 

3- 

O 
Ó 
O 

10 

001 

01 
CO 

41. 

O 

e) 

r- 

eN 

O 

rl 

5
 G

A
S

T
O

S
  C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

T
O

TA
L 

O n. 	N. 

o o 
Mcn 	1-.. 	r- 

0 0 
A ed N 

r- 	n-  
o o 
N. 	,,- 
0 0 
N e. 

.- 

C73 
,_ 
0 
.- 

,- N N 

Ce 	•- 	n- 
n- 	..r 	m. 
01 O 	00 
.- ri 	N 

ni 

/ 
N 

u*, 	hl 
* 31 
COCO/ 
4 	..e 	nr 

0 

CO 
CO ,r 

Z
U

Z
 C

l.n
."

-M
-M

IT
 

P
R

O
V

.  D
E

 JU
N

IN
 

0 0  
0 o 

u>  O 
0) 

O 
CO 
Y) 

O 
CO 
u, 

0  
0  
,,,,, 
in 

0 
0 

ni» 	A 
el 

N e3  N 
N N N 

A 
el 
N 

3
0
D

 e
 LA

/U
.4

,1
1.M

 

Y
A
U

U
 L
A

 O
R

O
Y

A
 

CO o  
0 O h. 	<3. 

Mcn o 

94 
... r-- 
Cr,  

O 
r- 8 
e» o  

el 

§ 
O 
e*,  

 A  r4 
0 O 0 N ei  N 
O 0  Q 
el 	<.3 	rl 

p
Np  

n 

1  

C5 	55. 

 1 
C3 
..., 

. Z el 

o 
hh 	«a 
Ñ ni 

0 co 
O 
CO 
N 

eg 
S 
CO 
N 

1 r 	4-  

	

en 	N, 	ni 

	

01 	cn 	Ch 

	

m» 	..r 	..4. 
á 
ni 
a, 
nr 

[ 	
75

 30
4
 
 

1 á 
5 1 

1 5  

4 1  
.. ,..,, , 	.., V) 

y
Yy  

M 

O o  O 
  Ñ 4.4 	N 

LO «) 	0 
«2  O 	CO O 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

C
O

N
C

E
P

C
IO

N
 

tO 	LO o  3- ... 
Z  N.,_ 

O 3-  ... 
N N ... 

O O 
O 	O) 

l7
1- 	.- 
 nr 

.- 
47 

<O 0 	c0 
O p O 

NI 	N o o 
N 0 

00  
O 
O 
N 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

H
U

A
N

C
A

Y
O

 

O 	C•4 
1- N 
02 0 
05 	c0 

0.1 N 
O) 
CO 

C•J 
N 
O 
CO 

A 
0 
O 
0 

A 
01 
O 

 0 

N ce 
CO 

	

LIC 	LO 
O 0 O 
el 	el 	Col 

	

. cp 	01 
04 N N 

lt, 
O 0 
05 

  
N 

3
0

3
 E
U

U
L
A

C
IO

N
 

C
H

A
N

C
H

A
M

A
Y

O
 

1.171 

N 	tg'3  
0 LO 

h '  3- 

0 
N 

0 
.- 

O 0   
O <0 

 § 

O 0  O 
N N CV 17

1 
55

7 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

S
A
T

IP
O

 

A 10 

A CO le 	CO 
NN 
O el 

O 

CO 
N 
el 

CO CO 

N 
en 

.1 	N 
0 O 
CO 	CO 
N N 
es 	r- 

N 
O 
CO 
N 
A 

O 
O O 
0 0 25 
O O O 
N N N 

ó 

I 	
12

5 
47
7

  

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 I
  

T
A

R
M

A
 I Á 

n. 3- 

I 8 
on. 	r- 
r- 	h- 3- 	.- 

.- 
0 
rs 
N .- 

O  o o 
O 

o o 
O 0 O r4 N N 

I 	
3
7
 7
91

 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 

JU
N

IN
 

O o o 
Ó o 
A A 
37. 	..e 

O 
A 
'O' 

O 
3 § 

0 
o 
 N 

O  
0 O 0 0 1

3
7

 50
0

  

C
at

e
g
o

rí
a

  d
e
  G

as
to

  

T
.  T

ra
n

s
.  
G

e
n

é
ri

ca
  d

e
l
 G
as

to
  

3
0
0
0
3

8
6
  

D
O

C
E

N
T

E
S

 P
R

E
P

A
R

A
D

O
S

  I
M

P
L
E

M
E

N
T
A

N
 E

L
 C

U
R

R
IC

U
L
O

 

5
0
0
5
6
3

1
 G
E

S
T

IO
N

 D
E

L
  C

U
R

R
IC

U
L

U
M

 

T
O

T
A

L
 

P
ro

g
ra

m
a
  P

re
su

p
u

es
ta

l 

P
ro

d
u

ct
o
/P

ro
ye

ct
o

  

A
ct

iv
id

ad
 

o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

